
Dagene bliver kortere og året går på hæld. Jeg vil gerne sende jer alle 

en stor tak for et godt og udbytterigt 2015. 

Tak for et godt samarbejde, hvor vi sammen har gjort en stor indsats 

og hvor i frivillige har været et lyspunkt for mange mennesker. 

Vi klarede kampagnen Smid tøjet Danmark i foråret, hvor vi blev væltet 

overende af tøj i massevis. 

Vi havde en indsamling, hvor der var Danmarksrekord og i Odense la-

vede vi også rekord. 150.000 kroner mere end i 2014, som også var et 

godt år. 

I 2015 har vi i Odense sendt 50.000 kroner til nødhjælp i Syrien, vi har 

givet tilsagn om 25.000 kroner til Sundhedsklinikkerne i de næste tre 

år. 

Derudover har vi sendt ti børn på ferielejr som Ungdommens Røde 

Kors arrangerer. Alt sammen muligt fordi vi har frivillige i vores butik-

ker, som tjener penge til os. 

I øjeblikket er vores næstformand Annette og Claus fra bestyrelsen 

travlt optaget af julehjælp, som uddeles 12. december på Skt. Knuds 

gymnasium, hvor Ungdommens Røde Kors er med til, at arrangere ju-

letræ og servering af æbleskiver. 

Derudover arbejder Claus og Tommy fra bestyrelsen på, at optimere 

indretningen i butikken på Fjordsgade. 

Det skal efter planen være færdigt i begyndelsen af januar. 

Vi kan se frem til et nyt år med masser af aktivitet i så vel gamle som 

nye aktiviteter. 

Men allerførst skal vi fejre julen. 

Jeg vil gerne ønske jer alle og jeres familier en glædelig jul og et godt 

lykkebringende nytår. 

Hilsen 

 

Gerda Madsen, formand 

HUSK:  

 Har du lyst til at 

modtage nyheds-

brevet per mail 

fremover? Så skriv 

til odense 

@rodekors.dk 

 

 Send dine gode  

historier og billeder 

til os på odense 

@rodekors.dk.  

 

 Hovednummer til 

kontoret: 6078 

4400 

 

 Meld dig som frivil-

lig på tlf.  

60 78 44 00 eller 

oden-

se@rodekors.dk 

 

 

Formanden har ordet 

Nyhedsbrev 
December 2015 
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 Julefrokost                                                            

 

 

 

 
 

 
Årets julefrokost forløb godt. Det er dog blevet 

besluttet, at der til julen 2016 gives 100 kr. pr. 

frivillig deltager til afholdelse af julefrokost i 

egen aktivitet. Da bestyrelsen mener det er 

vigtigt, at der stadig afholdes et fælles arran-

gement for alle frivillige vil der fra januar 2017 

blive afholdt en fælles nytårskur, evt. med eks-

tern oplægsholder, formanden og lidt cham-

pagne og kransekage.  

I forbindelse med sit 25 års jubilæum har en 

forretningsmand i Odense opfordret folk til, at 

donere til Røde Kors´ julehjælp, i stedet for 

gaver. Alene dette tiltag indbragte 26.000 kr. 

Stor tak til ham! 

Nyt fra Café Korsløkke 

Den 27. oktober 2015, blev vi inviteret til ’Den 

store strikke fest’ af Innocent. Da vi i Café 

Korsløkke altid er klar på en god fest, tilmeldte 

vi os alle til festen. Festdeltagerne skulle strik-

ke små huer til Innocent. Dem der ikke kunne 

strikke, vandt garn op i små nøgler, så alle fik 

lidt forskellige farver til deres huer. Mændene i 

caféen kunne blot se måbende og ikke mindst 

beundrende til, da vi fik i gang med, at strikke. 

En af dem valgte endda frivilligt, at tage opva-

sken. Vi har ikke kun strikket i caféen, men og-

så derhjemme. Ikke nok med vi har grinet i stor 

stil og fået lavet 200 fine huer, så skrev én af 

brugerne en lille sang til lejligheden. 

Huestrikkesang 

Mel.: Der bor en bageré 

Man strikker ude, 

Man strikker hjemme. 

At strikke ret, må man ikke glemme. 

Man strikker meget,  

Man strikker lidt, 

I Røde Kors man gør det tit. 

 

Huerne vil komme på Innocent’s smoothies i 

februar 2016 og for hver solgt flaske med hue, 

doneres der 2 kr. til Røde Kors´ sociale arbej-

de. 

Flot donation til årets julehjælp 

Et lille udpluk af de mange, fine huer der blev pro-
duceret til ôDen store strikkefestô. 
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Cykling uden alder 

En dejlig dag i august, blev brugerne af caféen cyklet en tur i Kulturbotanisk Have af 5 fantastiske 
frivillige cykelpiloter. Turen startede med lidt gråvejr, men da vi nåede haven, skinnede solen fra 
en skyfri himmel og vi kunne i smukt vejr nyde den medbragte kaffe og kage. På turen ud og 
hjem, blev der på kongelig vis vinket til alle medtrafikanter og mon ikke også de, fik en stjerne-
stund ud af vores tur. De frivillige der deltog, fik endnu engang mulighed for, at se en masse gla-
de, gamle ansigter, som er det smukkeste der findes. Så en stor tak til både frivillige i caféen og 
de fantastiske 5 piloter. 

Rekordhøj indsamling i Odense 

Traditionen tro løb Røde Kors´ indsamling af stablen første søndag i oktober, og i Odense slutte-
de indsamlingen med et resultat på ca. 600.000 kr. Et resultat som betød, at vi igen slog rekord 
på trods af mange forhindringer på grund af vejarbejde og H.C. Andersen maraton  i midtbyen.     
Vi vil derfor takke både frivillige og de mange indsamlere for indsatsen i den gode sags tjeneste.  
Hvis du allerede nu ved, at du gerne vil være med på indsamlingsdagen næste år, så sæt kryds i 
kalenderen søndag den 2. oktober 2016.  
 

Facebook 

I forsøget på, at nå ud til flere mennesker og potentielle frivillige vil vi hermed opfordre de af jer, 
som har en facebook profil til, at ”like” vores Facebookside og invitere jeres netværk til at gøre 
det samme. På den måde kan vi hurtigt, enkelt og ikke mindst billigt udvide vores netværk og gø-
re os mere synlige på de sociale medier. 
 

Generalforsamling 
 
Generalforsamling 2016 afholdes 24.februar 2016, kl. 19:00 i Seniorhuset. 
 
Vivi, formand Røde Kors Svendborg, kommer og fortæller om Malawi projektet. Hun var med en 
delegation i en sommercamp for unge kvinder i Karunga, Malawi i august 2015. 
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Julelukket: 
På kontoret og butikken Vesterbro 55 

 
 
Fra den 21. december til den 4. januar vil 
kontor og butik være lukket  
 
Butikken på Fjordsgade 
Fra den 23. december kl 14:00 til  06. januar 
kl 10:00. Butikken skal bygges om. 
 

Venner viser vej 
Røde Kors Landskontoret er i gang med et 
nyt projekt, der også involverer Odense afde-
lingen. Det er et projekt, der skal sikre, at alle 
flygtninge der kommer til Danmark får en 
ven. Vi kan ikke gøre det alene og inviterer 
derfor alle, der vil bidrage til den gode modta-
gelse til at være med. 
Verden er ramt af en global flygtningekata-
strofe, hvor 60 millioner mennesker er på 
flugt—det største antal siden 2.verdenskrig. 
Bag hver flugt gemmer der sig en menneske-
lig tragedie og en appel til verden om hjælp. 
Langt de fleste flygtninge opholder sig i nær-
områderne og i Danmark har vi i 2014 og 
2015 modtaget et større antal flygtninge. 
 
Det er svært at komme til et nyt land. Ambiti-
onen med Venner Viser Vej er at gøre det 
lettere. 
 
 Man kan føle sig alene og overladt til sig 

selv . ”Venner Viser Vej” ind i sociale 
fællesskaber. 

 Man har brug for hjælp til alt det prakti-
ske. Hvad er NEM-id? Hvad er rejse-
kort? Og hvad er Borgerservice? 
”Venner Viser Vej” i det offentlige Dan-
mark. 

 Man har brug for et netværk for at få et 
job. ”Venner Viser Vej” ind i et netværk, 
der kan åbne døre til arbejdsmarkedet. 

 
Målet er at sikre, at de mennesker der kom-
mer til Danmark, bliver godt modtaget og in-
troduceret til det danske samfund.  
 
Alle der vil bidrage til den gode modtagelse 
af flygtninge kan rette henvendelse til Røde 
Kors Odense på 6078 4400. 

Samaritterne 

Aktivitetsleder Mads Have stopper i Røde 
Kors Odense ved udgangen af 2015. Ny ak-
tivitetsleder bliver Søren Nygaard Hansen, 
Søren har tidligere været vagtkoordinator, 
så han er godt kendt med den nye opgave. 
 

Smid Tøjet Danmark 2016 
Succesen fra i år følges op i 2016. Efter det-
te års kampagne har vi selvfølgelig lært en 
masse. Derfor vil ”Smid Tøjet Danmark” 
kampagnen i 2016 blive lidt anderledes, 
bl.a. vil vi sætte fokus på rekruttering af eks-
tra frivillige hænder op til kampagnen. Lad 
dette være en opfordring. 
Kampagnen starter med regionale kick off 
møder i Januar, rekruttering i Marts, ind-
samling 09.-23. April, afsluttende med stort 
TV-show i Glassalen, Tivoli 23.april 2016. 
 

Sundhedsklinikken 
Vi startede året med at donere 25.000,- til 
Sundhedsklinikken. Siden starten i august 
2011 har der været mere end 3200 patien-
ter, som til sammen har besøgt klinikken i 
København og Århus mere end 9700 gan-
ge. Man må sige klinikken dækker et kæm-
pe behov. Og dette behov synes ikke at 
stoppe lige med det samme—snarere 
tværtimod. 
De to afdelinger koster tilsammen lidt under 
3 mio.kr. om året. Langt de fleste penge 
bruges på medicin, indkøb af diverse reme-
dier. Hver en krone til sundhedsklinikken 
går altså direkte til at hjælpe patienterne. 
Der er knap 300 frivillige — læger, sygeple-
jersker, jordemødre, bioanalytikere, fysiote-
rapeuter, tandbehandlere, psykologer, tolke 
og andre hjælpere i modtagelsen. 
Uden deres frivillige arbejde, ingen klinik. 
 

Donationer 
Bestyrelsen har besluttet at ud af årets 
overskud vil vi øremærke 150.000 kr til Støt-
te til Venskabsprogrammet. 
 Malawi  25.000 kr 
 Pakistan 55.000 kr 
 Hviderusland 70.000 kr 

https://www.youtube.com/watch?v=Dji_-_m9c3w&spfreload=10

